BAC BANK INC.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2022

(Cifras en Ddlares)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA / FOGADIM
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS

Comisiones por Servicios Diversos

Arrendamientos

Almacenaje

Avallos e Inspecciones

Manejo de Cuenta

Otros

GASTOS POR SERYICIOS

Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promocion de Empresas

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacicn

Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

3,132,919.67
46,508.42
108,152.11

2,572,556.61
17,972.45
1,602.84

3,287,580.20

2,592,131.90

144,980.00

4,169.36

101,909.49

149,149.36

101,909.49

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

343,287.84
39,786.70

695,448.30

47,239.87

742,688.17
873,767.63

303,501.14

(131,079.46)

303,501.14

172,421.68

252,411.73
——
(79,990.05)

Guatemala, 05 de octubre de 2022

Marlon Haroldo Garrido Berrios

Contador {Z,i'-'-; J

s

7 Ing. Luis Fernando Samayoa Delgado
Presidente - Repiesentante Legal

Lic. Luis Fernando Donis Cruz

Auditor

La informacién financiera referida a otras fechas se encuentra disponible en nuestra pagina: www.baccredomatic.com
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